
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 665
18 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημόσιας δασι−

κής έκτασης εμβαδού 422 στρεμμάτων και χορ−
τολιβαδικής έκτασης 52,5 στρεμμάτων, συνολικού 
εμβαδού αυτών 474,5 στρεμμάτων στο Δ.Δ. Κα−
μπανού του Δήμου Αν. Σελίνου. ........................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού πέντε χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων 
κόμμα τριάντα (5.304,30) τετραγ. μέτρων στην 
θέση «Μπουτσουνάρι» περιοχής Άνω Σταλού Δή−
μου Νέας Κυδωνιάς Νομού Χανίων. ............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.131,61 
τ.μ. στη θέση «Χωματόκουμος» περιφέρειας Δή−
μου Μαλίων (Δ.Δ. Μαλίων). .................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7866 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού 422 στρεμμάτων και χορτολιβα−
δικής έκτασης 52,5 στρεμμάτων, συνολικού εμβαδού 
αυτών 474,5 στρεμμάτων στο Δ.Δ. Καμπανού του Δή−
μου Αν. Σελίνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:α) 160417/1180/ 
1980 και β) 182447/3049/1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», 

μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως.

6. Την υπ’ αριθμ. 7590/6.11.2007 εισηγητική έκθεση της
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λόγους 
που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασωτέα» η 
ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δασική και χορτολιβαδική 
έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή στα αποσπάσματα χαρ−
τών κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Το γεγονός ότι την 30.7.2007 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στα χωριά Λουκιανά, Τσαγκαριάκος, Σκάφη, και Λιβάδα 
Δ.Δ. Καμπανού του Δήμου Ανατολικού Σελίνου Ν. Χα−
νίων, η οποία μεταξύ των άλλων γεωργικών εκτάσεων, 
αποτέφρωσε τετρακόσια είκοσι δύο (422) στρέμματα 
δασικής έκτασης τα οποία καλύπτονταν από δασική 
βλάστηση των ειδών πουρναριού, ρείκης, και ασπαλάθου 
και πενήντα δύο και μισό (52,5) στρέμματα χορτολιβα−
δικής έκτασης, τα οποία καλύπτονταν με αχοινοπόδι, 
σε ποσοστό εδαφοκάλυψης των ανωτέρω δασικών και 
χορτολιβαδικών ειδών μεγαλύτερο του 50%.

8. Το υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.Τ.Ε 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για τη προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προη−
γηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική έκτα−
ση εμβαδού τετρακοσίων είκοσι δύο (422) στρεμμάτων 
και καμένη χορτολιβαδική έκταση εμβαδού πενήντα 
δύο και μισού (52,5) στρεμμάτων, συνολικού εμβαδού 
αυτών τετρακοσίων εβδομήντα τεσσάρων και μισού 
(474,5) στρεμμάτων στην περιοχή των χωριών Λουκια−
νών, Τσαγκαριάκου, Σκάφης, και Λιβάδας Δ.Δ. Καμπανού 
του Δήμου Ανατολικού Σελίνου Ν. Χανίων. Η καμένη 
δασική και χορτολιβαδική έκταση αποτεφρώθηκε από 
την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 30.7.2007 και απεικο−
νίζεται σε αποσπάσματα χαρτών Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9415/6 
και 9415/8 κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντη 
Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
μας. Η έκταση καλυπτόταν από δασική βλάστηση των 

5831



5832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ειδών πουρναριού, ρείκης, ασπαλάθου και αχοινοπόδι 
σε ποσοστό μεγαλύτερο του 50%.

Η κλίση του εδάφους είναι διάφορος κατά θέσεις στις 
καμένες δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις καθώς και 
η έκθεσή τους ως προς τον ορίζοντα. Η καμένη δημόσια 
δασική έκταση αποτελείται από τα εξής τμήματα: 

Τμήμα ένα (1) εμβαδού εκατό τριάντα δύο και μι−
σού (132,5) στρεμμάτων. Οι συντεταγμένες στο σύ−
στημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 479813−3909652, 479837−3909637, 
479856−3909627, 479875−3909618, 479903−3909603, 
479991−3909557, 480015−3909552, 480007−3909499, 
479972−390947, 479929−3909355, 479892−3909335, 
479845−3909281. 

Τμήμα δύο (2) εμβαδού δέκα (10) στρεμμάτων. Οι συ−
ντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 480589−3909501, 
480578−3909438, 480564−3909364, 480572−3909339, 
480622−3909355, 480659−3909375, 480665−3909406, 
480666−3909431, 480642−3909436, 480625−3909470, 
480627−3909490. 

Τμήμα τρία (3) εμβαδού σαράντα έξι (46) στρεμ−
μάτων. Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 
479967−3908970, 480060−3908927, 480125−3908907, 
480170−3908906, 480221−3908934, 480225−3908984, 
480196−3909086, 480078−3909125, 480000−3909082, 
479930−3909072, 479914−3909045, 479946−3909000.

Τμήμα τέσσερα (4) εμβαδού εκατόν έξι και μισού (106,5) 
στρεμμάτων. Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. εί−
ναι: 480349−3908085, 480306−3908035, 480260−3908027, 
480204−3908023, 480115−3907990, 480107−3907967, 
480105−3907937, 480124−3907911, 480148−3907871, 480167−
3907810, 480194−3907767, 480200−3907755.

Τμήμα πέντε (5) εμβαδού δέκα (10) στρεμμάτων. Οι συ−
ντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:480745−3907748, 
480768−3907691, 480795−3907685, 480762−3907645, 
480742−3907609, 480681−3907571, 480653−3907559, 
480632−3907541, 480597−3907525, 480603−3907504, 
480645−3907511,480661−3907538.

Τμήμα έξι (6) εμβαδού τριών (3) στρεμμάτων. Οι συντε−
ταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 480898−3907459, 
480847−3907447, 480808−3907417, 480798−3907402, 
480777−3907387, 480767−3907383, 480779−3907375, 
480809−3907394, 480826−3907412, 480850−3907425, 
480879−3907430, 480909−3907432.

Τμήμα επτά άλφα (7α) καμένη δασική έκταση εμβαδού 
ενενήντα πέντε (95) στρεμμάτων. Οι συντεταγμένες στο 

σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 479536−3907030, 479579−3907029, 
479629−3907006, 479728−3906945, 479834−3906910, 
479911−3906869, 480125−3906800, 480177−3906752, 
480156−3906657, 480195−3906580, 480230−3906552, 
480327−3906412.

Τμήμα επτά βήτα (7β) καμένη χορτολιβαδική έκτα−
ση (παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 3208/2003) εμβαδού 
δέκα τεσσάρων (14) στρεμμάτων. Οι συντεταγμένες στο 
σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 479536−3907030, 479589−3906970, 
479670−3906900, 479684−3906887, 479708−3906842, 
479702−3906813, 479692−3906815, 479657−3906815, 
479650−3906816, 479626−3906844, 479601−3906885, 
479570−3906913, 479522−3906999.

Τμήμα οκτώ άλφα (8α) καμένη δασική έκταση εμβα−
δού δεκαεννέα (19) στρεμμάτων. Οι συντεταγμένες στο 
σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 479924−3907697, 479980−3907676, 
479956−3907635, 479891−3907561, 479847−3907576, 
479747−3907538, 479762−3907581, 479813−3907648, 
479848−3907685.

Τμήμα οκτώ βήτα (8β) καμένη χορτολιβαδική έκτα−
ση (παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 3208/2003) εμβαδού 
τριάντα οκτώ και μισού (38,5) στρεμμάτων. Οι συντε−
ταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 479891−3907561, 
479939−3907541, 480000−3907540, 480082−3907481, 
480017−3907436, 479947−3907465, 479875−3907518, 
479830−3907530, 479735−3907501, 479729−3907420, 
479654−3907329, 479591−3907305.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5833



5834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5835

Aριθμ. 7404 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού πέντε χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων κόμμα 
τριάντα (5.304,30) τετραγ. μέτρων στην θέση «Μπου−
τσουνάρι» περιοχής Άνω Σταλού Δήμου Νέας Κυδω−
νιάς Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 5064/27.7.2007 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνει να 
κηρυχθεί αναδασωτέα, η έκταση που αναφέρεται σ’ 
αυτήν, λόγω παρανόμου απομάκρυνσης με υλοτομία 
της δασικής βλάστησής της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση που κατέλαβε ο Κοντοκριθάκης Εμμανουήλ του 
Αντωνίου κάτοικος Δήμου Χανίων οδός Αγίου Μάρκου 
22 και αλλοίωσε υλοτομώντας την δασική βλάστηση της, 
που απετελείτο κυρίως από το δασικό ξυλώδες είδος 
Κουμαριά, ανήγειρε δε εσχάτως και οικία εντός αυτής 
εμβαδού πέντε χιλιάδων τριακοσίων τεσσάρων κόμμα 
τριάντα (5.304,30) τετραγωνικών μέτρων.

Κείται αυτή στην θέση «Μπουτσουνάρι» περιοχής του 
χωριού Άνω Σταλού Δήμου Νέας Κυδωνιάς και απεικονί−
ζεται ως τμήμα (Α) στο από μηνός Νοεμβρίου 2005 το−
πογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:200 του μηχανικού 
Χανίων Γεωργίου Π. Νεσκάκη περικλεισμένο υπό των 
στοιχείων «1−2−3−...−19−2−1» με τα εις τούτο αναγραφόμενα 
όρια, το οποίο είναι θεωρημένο από εμάς και προσαρ−
τημένο στην υπ’ αριθμ. 7711 π.ε./29.6.2006 έγγραφό μας 
(πράξη χαρ/σμού του Β τμήματος). 

Επικυρωμένο φωτοαντίγραφο του τοπ/κού αυτού σε 
σμίκρυνση προσαρτάται στην παρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
κομένης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο απο−
κλεισμός της διαθέσεώς της για άλλο σκοπό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



5836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5837

      Αριθμ. 8150 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9.131,61 τ.μ. 

στη θέση «Χωματόκουμος» περιφέρειας Δήμου Μα−
λίων (Δ.Δ. Μαλίων). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/τ.Α./30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/Τ.Α.) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003) και 
ειδικότερα τις παρ. 8 και 15 άρθρου 1 του νόμου αυτού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980, 1099/26.10.2004 
ερμηνευτικές εγκυκλίους των ν. 998/1979 και 3208/2003 
αντίστοιχα του Υπουργού Γεωργίας και Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
204809/761/24.2.1978, β) 210851/12.4.1978, γ) 222899/2424/ 
10.7.1978, δ) 173235/2090/3.7.1979, ε) 160417/1160/8.7.1980, 
ζ) 182447/3049/24.9.1980, η) 178936/4496/20.11.1981, θ) 
154659/24.5.1982 εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας 
με τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες 
για την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επικρα−
τείας (Τμήμα Ε΄), την υπ’ αριθμ. 331/1989 ατομική γνωμο−
δότηση του Παρέδρου Διοίκησης Αλ. Τζεφεράκου η οποία 
έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με τον υπ’ αριθμ. 
87590/15467/2.6.1999 έγγραφο Υπουργού Γεωργίας, την 
υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο του Υπουργού Γε−
ωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 πετ/12.1.2000 έγγραφο 
του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμματείας Δασών και Φ.Π. 
(για την κήρυξη δασικής εκτάσεως που καταστράφηκε ή 
κάηκε ως αναδασωτέας, δεν απαιτείται η προηγούμενη 
επίλυση τυχόν αμφισβητήσεων για τον χαρακτήρα της 
υπό αναδάσωση εκτάσεως ως Δασικής ή μη κατά την 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου Επι−
κρατείας, καθώς και το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
έγγραφο του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υπουρ−
γείου Γεωργίας σύμφωνα με τα οποία: α) η έκδοση 
πράξης χαρακτηρισμού και η έκδοση απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας ακολουθούν διακεκριμένες 
μεταξύ τους διαδικασίες, που αποκλείονται αμοιβαίως, 
β) Το αρμόδιο για χαρακτηρισμό όργανο δεν μπορεί να 
προβεί σε έκδοση πράξης χαρακτηρισμού στην περί−
πτωση που η προς χαρακτηρισμό έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα ή διαπιστώνεται ότι συντρέχουν οι προϋ−
ποθέσεις για την κήρυξή της σύμφωνα με το άρθρο 117 
του Συντάγματος και 38 του ν. 998/1979.

10. Τα υπ’ αριθμ. 6013/28.1.2004, 353/8.5.2004 έγγραφα 
του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης σχετικά με την αποστολή δημοσιευμά−
των στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

11. Το υπ’ αριθμ. 353/8.5.2001 έγγραφο Γενικής Γραμ−
ματείας του Υπουργικού Συμβουλίου σχετικά με τη σύ−
νταξη Διοικητικών πράξεων που δημοσιεύονται στο Β΄ 
και Δ΄ τεύχος της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, καθώς 
και το άρθρο 9 του ν. 3469/28.6.2006 (ΦΕΚ 131Α΄).

12. Τα υπ’ αριθμ. 83652/1282/10.6.1987, 101542/12985/ 
16.10.1989 έγγραφα του Τμήματος Νομικών Υποθέσεων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σύμφωνα με τα οποία στις περιπτώσεις ακύρωσης μιας 
διοικητικής πράξης λόγω ελαττώματος στην αιτιολογία, 
η διοίκηση μπορεί να εκδώσει νέα πράξη (με το ίδιο 
περιεχόμενο που είχε και η ακυρωθείσα) με την προ−
σήκουσα αιτιολογία (ΣτΕ 1340/72, 2046/75).

13. Την υπ’ αριθμ. 7494/30.10.2007 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση με 
σκοπό την προστασία της, την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό και την επαναφορά με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλαστήσεως στην 
προ της αλλοιώσεως κατάσταση.

14. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασή μας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/τ.Β/12.9.2003), όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004, 
9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τΒ/27.4.2004 και 1983/
τΒ/31.12.2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννη−
ση της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως 
κατάσταση την έκταση εμβαδού 9.131,61 τ.μ. στη θέση 
«Χωματόκουμος» περιφέρειας Δήμου Μαλίων που απο−
τελούσε δασική έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του αρ. 1 του 
ν. 3208/2003) και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 
1, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 15, 16, 17, 18, 19, 1 στο με ημε−
ρομηνία 26.10.2007 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί 
από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Γεωργική έκταση με την υπ’ αριθμ. 2/2002 

τελεσίδικη Απόφαση Α΄ Βάθμιας ΕΕΔΑ
Δυτικά: Δασική έκταση με την υπ’ αριθμ. 7262/22.10.2007 

πράξη Χαρακτηρισμού μας.
Βόρεια: Δασική έκταση με την υπ’ αριθμ. 7262/22.10.2007 

πράξη Χαρακτηρισμού μας.
Νότια: Δασική έκταση
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Hράκλειο, 22 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ  



5838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006651812070008*


		2008-01-02T10:33:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




